

» Det er ikke noget specielt, at vi ter os tosset, men det er specielt, at vi ikke ved, hvad det ender med

ASTRID NYGAARD-THOMSEN, rollespiller

» Det er noget, folk snakker om i lang tid efter, og allerede i sommerferien begynder de at spørge til, om vi har fået nogle gode ideer til JuHoKo i år

GITTE SØE-LARSEN, formand for Thy Rollespilsforening



Det stod slemt til på julemandens værksted i Thy Rollespils årlige jule-horror-komedie. Overnissen, spillet af Astrid Nygaard-Thomsen, havde nok at gøre med at holde sammen på det smuldrende værksted, mens Effektivitetsnissen, spillet af Bjørn Gundersen, holdt et vågent øje med hende.

Jule-Horror-Komedie

ROLLESPIL: Fredag aften forvandlede Østre Skole til julemandens værksted på Nordpolen

Af Camilla Gade og Diana Holm (foto)
Camilla.Gade@nordjyske.dk

THISTED: - Det skal være skørt, men ikke for skørt.

Gitte Søe-Larsen er formand for Thy Rollespilsforening og står sammen med sin mand Troels Frostholt Søe-Larsen bag det årlige jule-rollespil JuHoKo. Titlen dækker over Jule Horror Komedie, hvor rollespillerne befinder sig i et scenarie med julen i centrum. Men ikke den traditionelle jul som vi kender den.

- Et år havde vi for eksempel zombienisser, og et andet år havde vi et scenarie om en retssag, hvor et firma ville tage patent på julemanden. Vi finder på mange gakkede ting, men den her aften slår alle rekorder, siger Gitte Søe-Larsen med et smil.

Meget er op til spillerne

Forud for aftenen er gået måneders forberedelse, hvor Gitte og Troels i fællesskab forfatter den historie, der skal danne rammen om

rollespillet. De opfinder forskellige roller, som deltagerne får tildelt og derefter skal udøve på bedst mulige måde. Og målet med det hele er selvfølgelig at redde julen.

Der er ikke nogen drejebog, når man spiller rollespil. Udover den fastsatte rammehistorie og et ønsket mål, er ikke meget bestemt på forhånd, spillerne får frihed til at tage spillet i den retning, de ønsker.

- Vi leverer kun omkring 25 pct., resten kommer de med, siger Gitte, og tilføjer: - Det er noget, folk snakker om i lang tid efter, og allerede i sommerferien begynder de at spørge til, om vi har fået nogle gode ideer til JuHoKo i år.

Kommer langvejs fra

Bjørn Gundersen på 22 og Astrid Nygaard-Thomsen på 20 år var to af aftenens forventningsfulde deltagere. Bjørn bor i Skive og Astrid i Aarhus, men de havde begge valgt at tage den lange vej til Thy for at være med til årets begivenhed.



Formand Gitte Søe-Larsen går sammen med sin mand Troels Frostholt Søe-Larsen hvert år grundigt i tænkeboks, når historien til JuHoKo skal udtænkes: - Det skal holde vand, siger Troels bestemt.

- Det er ikke noget specielt, at vi ter os tosset, men det er specielt, at vi ikke ved, hvad det ender med. Vi får en introduktion, og så kan alt ske, siger Astrid.

- Det er jul, og det er nisser, og det er gæk og løjer, siger

Bjørn og smiler.

- Jeg forventer at gå herfra og være glad. Det er det fede ved det. Det er altid fedt at blive udfordret, det er ikke sikkert vi redder julen, men med den gode stemning kan det ikke gå galt, siger Astrid.

» Vi finder på mange gakkede ting, men denne her aften slår alle rekorder.

GITTE SØE-LARSEN, formand ThyRF



I år deltog omkring 20 rollespillere i JuHoKo i rollespilsforeningens lokaler på Østre Skole. Denne form for rollespil kaldes karakterspil, hvor det ikke handler om at slås med papsværd, men om at have en bestemt karakter, som man udfolder på flere planer, fortæller Bjørn, som hjælper med pebermødderne. Foto: Diana Holm